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8. december 2025 

 

10. Nyhedsbrev - FGU Vestegnen i 2025/26 

 

 

 

Kære alle 

Dette er tiende nyhedsbrev ud af flere, hvor der fortælles om nye tiltag i FGU Vestegnen. 

I dette nyhedsbrev kan du læse om status på bygninger, medarbejdernyt, ny PGU-linje, opfølgning på 

SAMU, budget for 2026, mm. 

Vi håber, at du vil læse med. 

Hilsen 

Hanne og Jim 
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Status på bygninger og rammer 
I Albertslund reducerede vi i foråret antallet af lokaler forud for det nye udbud pr. 1. august. Elever og kol-

leger er kommet godt på plads, og takket være midler fra Trivselsprojektet har de fået både bordtennisbord 

og bordfodbold, som giver mulighed for aktive pauser. Vi er desuden i dialog med Albertslund Kommune 

om en forlængelse af lejeaftalen, så undervisningen kan fortsætte i de vante rammer. 

 

I Brøndby er renoveringen af stue og første sal næsten færdig, mens arbejdet med taget fortsætter frem til 

sommerferien 2026. Da vi på sigt skal fraflytte Væksthuset, er der indgået aftale med Brøndby Kommune 

om at renovere gymnastiksalen som erstatning, hvilket dog afventer endelig politisk godkendelse. 

 

I Hvidovre har bestyrelsen besluttet at renovere vinduer, døre og ovenlys i Filmbyen 10-12, primært i som-

merferien 2026. Vi arbejder samtidig på en plan for en generel indvendig renovering, som forventes igang-

sat i slutningen af 2026. I Bataillionen samarbejder vi med Hvidovre Kommune om en ansøgning om pulje-

midler til renovering af hele bygningen, hvor planarbejdet indledes i februar/marts 2026. Indtil da kan mø-

der afholdes i det store lokale. 

 

I Ishøj har kommunen besluttet at renovere staldbygningen på Bredekærgård til brug for PGU-holdet Dyr og 

Grønt. Bygningen tages i brug sommeren 2027, og indtil da benytter holdet en pavillon. 

 

Ændringer i det pædagogiske leder-team 
Efter fire år som pædagogisk afdelingsleder i Hvidovre går Turid på pension den 1. januar 2026. Hun har 

ydet en stor indsats, og vi er glade for, at hun fortsat vil hjælpe med enkelte udviklingsopgaver. Hendes af-

sked markeres med en sammenkomst i Bataillionen den 18. december kl. 14.15. 

 

Som følge af Turids pension og behovet for ledelse på flere afdelinger har vi ansat to nye pædagogiske af-

delingsledere.  

 

Tue Bøndergaard, der har været konstitueret leder i Ishøj, er nu fastansat. Han er uddannet folkeskolelærer 

og har erfaring som viceforstander, vejleder og koordinator.  

 

Jonas Rasmussen tiltræder som leder i Hvidovre. Han er cand. ling. merc og kommer fra en stilling som ud-

dannelsesleder på Niels Brock. Jonas har desuden erfaring fra Børne- og Undervisningsministeriet, UNord 

og Hans Knudsen Instituttet (udvikling af STU-tilbud). Vi ser frem til samarbejdet og byder Jonas velkom-

men. 

 

Ny PGU-linje i Albertslund 
Fra 1. januar 2026 deltager vi i en forsøgsordning med en ny PGU-linje, Forsvar og beredskab, som løber 

frem til 31. juli 2028. Linjen giver eleverne både fysiske, mentale og beredskabsfaglige kompetencer, der 

kan føre til optagelse på uddannelser som Forsvarets værnepligt, Beredskabsstyrelsen, politikadetuddan-

nelsen eller frivillige beredskaber. Undervisningen starter den 1. februar 2026 med plads til 15 elever. 
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Organisatoriske ændringer 
De påtænkte ændringer omkring vejledning og administration har været drøftet i flere forskellige sammen-

hænge og på SAMU-mødet d. 25. november 2025. Der har i forløbet været nogle gode drøftelser og input, 

som både tages med i den videre proces og som er udgangspunktet for følgende tilpassede model for æn-

dringerne: 

Fra 1. marts 2026 samler vi indskrivningen i en central studieadministration for at sikre ensartethed og 

endnu tættere samarbejde med kommunerne. Den centrale enhed håndterer indskrivning, opstart og un-

derstøtter som hidtil arbejdet omkring elevforløbene på de enkelte afdelinger. Enheden består af pædago-

gisk konsulent/adm. bistand og tilføres derudover to medarbejdere (studiekoordinatorer) fra den eksiste-

rende vejlederressource og den konkrete proces og muligheder i relation til valg af studiekoordinatorer 

gennemgås med vejledergruppen i den kommende uge. 

Den lokale vejledningsopgave og snitfladen til kontaktlærere, leder og central studieadministration vil blive 

drøftet på afdelingerne og ved workshops for vejledere og pæd. ledere 15. januar og 26. februar 2026. 

Disse drøftelser vil også fortsætte frem mod det nye skoleår. 

Samtidig ønsker vi mere lokal administrativ understøttelse i alle afdelinger. Hvordan dette konkret skal ud-

møntes, afklares i løbet af første halvår 2026. Alle administrative medarbejdere involveret i studieadmini-

stration, økonomi, IT og HR vil i fællesskab og sammen med de pædagogiske ledere få drøftet de bedste 

løsninger frem mod det nye skoleår. Dette med det formål at sikre en lokal understøttelse, der er effektiv 

og opfylder de lokale behov for administrativ hjælp, implementering af nye opgaver/arbejdsgange mv. 

 

Budget 2026 
Bestyrelsen godkendte budgettet den 3. december. Der er budgetteret med lidt færre elever end tidligere, 

hvilket giver lavere indtægter. Medarbejderressourcer fastholdes, mens andre områder tilpasses. Midler til 

ekstra tiltag, udstyr og inventar er derfor meget begrænsede. 

 

Status på projekter 
FGU Vestegnen og trivselsprojektet Velkommen i klubben medvirker i DK4-dokumentaren EU på Vestegnen, 

hvor elever fra Hvidovre og Bredekærgård interviewes. Programmet kan ses på DK4 i december eller via 

linket her. 

 

Over halvdelen af eleverne har modtaget kulturpas for 2025, som skal bruges inden årets udgang. Projekt-

leder Morten Stouenberg og studentermedhjælper Eva Nyvang kan hjælpe med systemet. 

 
 

 

 

 

https://bideo.dk/bideo/eu-paa-vestegnen-trivsel-hos-fgu-vestegnen/


 
 

4 | 4 

 

Ny madleverandør 
Der er indgået aftale med en ny madleverandør, Frokostfirmaet, som fra 5. januar 2026 leverer frokost til 

eleverne i Albertslund, Brøndby og Hvidovre.  

 

Der tilbydes fra starten af 2026 ikke længere morgenmad hver dag, men afdelingerne har fået budget til 

egne løsninger. 

 

Julefrokost og juleferie 
2025 har budt på både nye muligheder og udfordringer med renoveringer og flytninger. Tak for jeres store 

indsats, som har sikret, at eleverne har trivedes i en tid med forandringer. Om to uger kan I gå på en velfor-

tjent juleferie. Inden da håber vi, at vi ses til vores årlige julefrokost fredag d. 12. december kl. 15.00 i Ba-

taillionen i Hvidovre.

 


